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           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во 
врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 
16/13, 18/14, 10/19 и 7/21 година/, 
донесувам 

        

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлуката  за 
прифаќање на Предлог за 

воспоставување на меѓуопштинска 
соработка  

 

1.Ја објавувам Одлуката за 

прифаќање на Предлог за воспоставување 
на меѓуопштинска соработка,   донесена  на 
Итна седница на Совет на Општина Демир 
Хисар одржана на 21.11.2022 година. 
 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

 

Бр.08-1429/1           Општина Демир Хисар 

21.11.2022година        Градоначалник 

Демир Хисар           Никола Најдовски с.р. 
 

Врз основа на член 7 став 1 од 
Законот за меѓуопштинска соработка 
(„Службен весникна РМ“, бр.79/09), член 
14 и 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весникна 
РМ“, бр.05/02) и член 11 став 1 од Статутот 
на Општина Демир Хисар („Службен 
гласник на Општина Демир Хисар“ бр.5/02, 
4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 10/19 и 7/21), 
Советот на Општина Демир Хисар, на 
седницата одржана на 21.11.2022 година, 
донесе: 

 

ОДЛУКА 

за прифаќање на Предлог за 
воспоставување на меѓуопштинска 

соработка 

 

Член 1 

 Се прифаќа Предлогот за 
воспоставување на меѓуопштинска 
соработка утврден од Општина Могила 
број 08-619/4 од 27.09.2022 година, заверен 
во архивата на Општина Демир Хисар под 
број 08-1380/1 на 08.11.2022 година, за 
вршење на определени работи од страна на 
Општина Демир Хисар за Општина 
Могила. 
 

Член 2  

 Општина Могила побара од 
Општина Демир Хисар воспоставување на 
меѓуопштинска соработка во областа на 
инспекцискиот надзор (овластен инспектор 
за животна средина, општински комунален 
инспектор и овластен градежен инспектор). 
 Советот на Општина Демир Хисар 
одлучи меѓуопштинска соработка, 
единствено да се оствари во областа на 
инспекцискиот надзор преку овластен 
инспектор за животна средина. 
 

Член 3  
Оваа одлука влегува во сила со 

денот на објавување во Службен гласник на 
Општина Демир Хисар. 

 

Br.17-1425/2 Sovet na op{tina Demir Hisar 

21.11.2022 godina           Pretsedaтел, 

Demir Hisar             Љупчо Најдовски с.р. 
 
 
           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во 
врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 
16/13, 18/14, 10/19 и 7/21 година/, 
донесувам 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за 
именување на членови во заедничката 

комисија за подготовка на предлог 
актот за  воспоставување на 

меѓуопштинска соработка помеѓу 
Општина Демир Хисар и Општина 

Могила 
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1.Го објавувам Решението за 
именување на членови во заедничката 
комисија за подготовка на предлог актот за 

воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Демир Хисар и 
Општина Могила,   донесено  на Итна 
седница на Совет на Општина Демир Хисар 
одржана на 21.11.2022 година. 

 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

Бр.08-1429/2           Општина Демир Хисар 

21.11.2022година        Градоначалник 

Демир Хисар           Никола Најдовски с.р. 
 

Врз основа на член 8 од Законот за 
меѓуопштинска соработка („Службен 
весник на РМ“ бр.79/09) а во врска со член 
43 став 1 алинеја 43 од Статутот на 
Општината Демир Хисар(„Службен 
гласник на Општина Демир Хисар“ бр.5/02, 
4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 10/19 и 7/21), 
Советот на Општина Демир Хисар, на 
седницата одржана на ден 21.11.2022 

година донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

за именување на членови во заедничката 
комисија за подготовка на предлог актот 

за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу 

Општина Демир Хисар и Општина 
Могила 

 

1. За членови на заедничката комисија за 
подготовка на предлог актот за 
воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Демир Хисар и 
Општина Могилаод областа на 
инспекцискиот надзор преку овластен 
инспектор за животна средина, се 
именуваат:  
-Суза Цуцулоска – раководител на 
одделение за инспекциски надзор-

инспекторат во Општина Демир Хисар и 

-Јасмина Василеска Перчаковска-советник 
за човечки ресурси во Општина Демир 
Хисар.  
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесување, а ќе се објави во Службен 
гласник на општината Демир Хисар 

 

Br.17-1425/3 Sovet na op{tina Demir Hisar 

21.11.2022 godina           Pretsedaтел, 

Demir Hisar             Љупчо Најдовски с.р. 
 
 
           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во 
врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 
16/13, 18/14, 10/19 и 7/21 година/, 
донесувам 

        

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Одлука за 
утврдување на Предлог за  

воспоставување на меѓуопштинска 
соработка  

 

1.Ја објавувам Одлуката за 
утврдување на Предлог за воспоставување 
на меѓуопштинска соработка,   донесена  на 
Итна седница на Совет на Општина Демир 
Хисар одржана на 21.11.2022 година. 

 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

Бр.08-1429/3           Општина Демир Хисар 

21.11.2022година        Градоначалник 

Демир Хисар           Никола Најдовски с.р. 
 
 

Врз основа на член 6 став 1 и 3 од 
Законот за меѓуопштинска соработка 
(„Службен весник на РМ“, бр. 79/09), член 
14 и 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“, бр. 05/02) и член 43 став 1 алинеја 43 
од Статутот на Општина Демир Хисар 
(„Службен гласник на Општина Демир 
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Хисар“ бр.5/02, 4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 
10/19 и 7/21), Советот на Општина Демир 
Хисар , на седницата одржана на 21.11.2022 
година, донесе: 

 
О   Д   Л   У   К   А 

За утврдување на предлогот 
За воспоставување на меѓуопштинска 

соработка 
 

Член 1 

 Советот на Општина Демир Хисар 
го утврди Предлогот за воспоставување на 
меѓуопштинска соработка, помеѓу 
Општина Демир Хисар и Општина Могила, 
покренат од  Градоначалникот на Општина 
Демир Хисар со арх.бр.08-1422/1од 
18.11.2022 година. 

Член 2 

Соработката се воспоставува 
завршење на работите од областа на 
урбанистичкото планирање, заштитата на 
животната средина и комуналните 
дејности, водење на постапки за издавање 
на одобренија за градење и решенија за 
изведување на градби за кои не е потребно 
одобрение за градење, донесување на 
урбанистички планови, издавање на изводи 
од урбанистичкото планирање, издавање на 
изводи од урбанистичко плански 
документации итн, кои ќе ги извршува 
дипломиран инженер архитект вработен во 
Општина Могила, во име и за сметка на 
Општина Демир Хисар. 

Член 3 

Договорот за меѓуопштинска 
соработка има временски рок (најдоцна до 

31.12.2023 година) или додека Општина 
Демир Хисар не вработи дипломиран 
инженер архитект во општинската 
администрација. 

Член 4 

За работното ангажирање на 
вработеното лице од Општина Могила, 
Општина Демир Хисар се обврзува да 
исплаќа финансиски средтсва за патни 
трошоци или да обезбеди превоз, согласно 
законските прописи. 

Член 5 

Утврдениот предлог од член 1 на 
оваа одлука и процената за потребата од 
воспоставувањето на меѓуопштинската 
соработка се доставува до Советот на 
Општина Могила заради усвојување. 

 

Член 6 

 За вршење на работите од членот 2 
од оваа одлука, Општина Демир Хисар и 
Општина Могила, дополнително ќе склучат 
договор за меѓуопштинска соработка со кој 
ќе се утврди видот, извршителот и начинот 
на извршување на работите, согласно член 
29 од Законот за меѓуопштинска соработка. 
 Договорот го изготвува заедничката 
комисија на Општина Демир Хисар и 
Општина Могила, согласно член 8 од 
Законот за меѓуопштинска соработка. 
 Договорот од став 1 од овој член ќе 
го склучат градоначалниците на Општина 
Демир Хисар и Општина Могила. 
 

Член 7 

 Оваа одлука стапува во сила со 
денот на објавувањето во Службен гласник 
на Општина Демир Хисар. 
 

Br.17-1425/4 Sovet na op{tina Demir Hisar 

21.11.2022 godina           Pretsedaтел, 

Demir Hisar             Љупчо Најдовски с.р. 
 

 
           Врз основа на член 50 став 1 точка 3 
од Законот за локална самоуправа /,, 
Службен весник на РМ,, бр. 5/02/, а во 
врска со член 72 од Статутот на Општина 
Демир Хисар /,,Службен гласник на 
Општина Демир Хисар,, бр. 3/02; 4/05, 7/09, 
16/13, 18/14, 10/19 и 7/21 година/, 
донесувам. 

 

З А К Л У Ч О К 

За објавување на Решение за 
именување на членови во заедничката 

комисија за подготовка на предлог 
актот за  воспоставување на 

меѓуопштинска соработка помеѓу 



Службен гласник на општина Демир Хисар бр.20 од   21.11.2022 година       

 
 

4 | P a g e  
 

Општина Демир Хисар и Општина 
Могила 

 

1.Го објавувам Решението за 
именување на членови во заедничката 
комисија за подготовка на предлог актот за 

воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Демир Хисар и 
Општина Могила,   донесено  на Итна 
седница на Совет на Општина Демир Хисар 
одржана на 21.11.2022 година. 

 

2.Заклучокот влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави во 
Службен гласник на Општина Демир Хисар.             
 

Бр.08-1429/4           Општина Демир Хисар 

21.11.2022година        Градоначалник 

Демир Хисар           Никола Најдовски с.р. 
 

Врз основа на член 8 од Законот за 
меѓуопштинска соработка („Службен 
весник на РМ“ бр.79/09) а во врска со член 
43 став 1 алинеја 43 од Статутот на 
Општината Демир Хисар(„Службен 
гласник на Општина Демир Хисар“ бр.5/02, 
4/05, 7/09, 16/13, 18/14, 10/19 и 7/21), 
Советот на Општина Демир Хисар, на 
седницата одржана на ден 21.11.2022 

година донесе 

 

РЕШЕНИЕ 

за именување на членови во заедничката 
комисија за подготовка на предлог актот за 

воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу 

Општина Демир Хисар и Општина Могила 

 

1. За членови на заедничката комисија за 
подготовка на предлог актот за 
воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Демир Хисар и 
Општина Могила од областа на 
урбанистичкото планирање, заштитата на 
животната средина и комуналните 
дејности, водење на постапки за издавање 
на одобренија за градење и решенија за 
изведување на градби за кои не е потребно 
одобрение за градење, донесување на 

урбанистички планови, издавање на изводи 
од урбанистичкото планирање, издавање на 
изводи од урбанистичко плански 
документации итн, се именуваат:  
-Игор Дамјаноски – раководител на 
одделение за управување со човечки 
ресурси во Општина Демир Хисар и 

-Катерина Огненовска-помлад соработник 
за изготвување на одобренија за градење и 
решенија за употреба,  во одделението за 
урбанизам, заштита на животната средина и 
комунални дејности во Општина Демир 
Хисар.  
 

2. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесување, а ќе се објави во Службен 
гласник на општината Демир Хисар 

 

Br.17-1425/5 Sovet na op{tina Demir Hisar 

21.11.2022 godina           Pretsedaтел, 

Demir Hisar             Љупчо Најдовски с.р. 
 
 
------------------------------------------------------ 
 

С О Д Р Ж И Н А 
 
1.Одлука за прифаќање на Предлог за 
воспоставување на меѓуопштинска соработка 
од Општина Могила-------------------------------------1 

2.Решение за именување на членови во 
заедничка комисија за подготовка на предлог 
акти за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Демир Хисар и 
Општина Могила----------------------------------------2 

3.Одлука за утврдување на предлогот за 
воспоставување на меѓуопштинска соработка 
помеѓу Општина Демир Хисар Општина 
Могила—2-3 

4.Решение за именување на членови во 
заедничката комисија за подготовка на предлог 
актот за воспоставување на меѓуопштинска 
соработка помеѓу Општина Демир Хисар и 
Општина Могила-------------------------------------4 

 

Општина Демир Хисар, ул. Битолска бр.8 

тел. 047/552-661  

 

Градоначалник 

Никола Најдовски 

 

Компјутерска обработка 



Службен гласник на општина Демир Хисар бр.20 од   21.11.2022 година       

 
 

5 | P a g e  
 

Виолета Пајковска 


